2025年7⽉25⽇

 各 位

 会社名       株式会社オルツ
 代表者名  代表取締役社⻑ ⽶倉千貴

 （コード番号：260A 東証グロース）
 問合わせ先    取締役CFO ⽇置友輔

          TEL. 050-1780-3052

 第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ

 当社は、2025年4⽉25⽇付｢第三者委員会設置及び2025年12⽉期第1四半期決算短信の開⽰が四半期末
 後45⽇を超えることに関するお知らせ｣にて開⽰しましたとおり、当社の｢AI GIJIROKU｣の有料アカウ
 ントに関し、⼀部の販売パートナーから受注し計上した売上について、有料アカウントが実際には利⽤
 されていないなど、売上が過⼤に計上されている可能性が認められたことを受け、第三者委員会を設置
 し、調査を進めてまいりました。

 本⽇、当社は、第三者委員会より調査報告書を受領しましたので、下記のとおりお知らせいたしま
 す。

 記

 １．第三者委員会の調査結果

 第  三  者  委  員  会  に  よ  る  調  査  の  結  果、  当  社  の  ｢  AI  GIJIROKU  ｣  に  関  す  る  販  売  パー  ト  ナー  か  ら  受  注  し  計  上  し
 た売上の⼤半に関して、広告宣伝費⼜は研究開発費の⽀払名⽬で資⾦を⽀出し、当該資⾦について広
 告代理店を経由する形で⼀部の販売パートナーに対して⽀払い、最終的に当該販売パートナーから⽀
 払を受けることにより売上代⾦を回収していた事実などが確認されたとして、売上⾼、広告宣伝費及
 び研究開発費が過⼤計上されたとの指摘を受けております。

 これに伴う2020年12⽉期から2024年12⽉期までの期間における連結財務諸表への影響額について
 は以下のとおりとのことです。

 （単位：千円）
 2020/12  2021/12  2022/12  2023/12  2024/12  累計

 売上⾼

 影響額（A）  ―  747,254  2,435,451  3,742,350  4,983,476  11,908,531

  財務諸表（B）  55,526  955,969  2,666,074  4,111,995  6,057,288  ―

  割合（A/B）  ―  78.2%  91.3%  91.0%  82.3%  ―

 広告宣伝費

 影響額（A）  ―  870,176  2,627,924  3,646,673  4,412,665  11,557,438

  財務諸表（B）  ※  ※  2,678,602  3,771,208  4,580,407  ―

  割合（A/B）  ※  ※  98.1%  96.7%  96.3%  ―

 研究開発費

 影響額（A）  ―  ―  27,000  458,000  828,000  1,313,000

  財務諸表（B）  ※  ※  99,934  593,487  1,360,004  ―

  割合（A/B）  ※  ※  27.0%  77.2%  60.9%  ―

 ※なお、第三者委員会によれば、2020年12期及び2021年12期の広告宣伝費及び研究開発費の⾦額は公表されて
 いないため、分析対象としてしないとのことです。

 当社は、上記指摘を受けて、当社の連結財務諸表及び財務諸表に与える最終的な影響の確定作業を
 進めて参りますので、今後の作業によって⾦額がこれとは異なるものとなる可能性があります。

 ２．調査報告書の公表について

 調査報告書につきましては、個⼈情報及び秘密情報保護等の観点から、部分的な⾮開⽰措置を施した

 上で、速やかに公表いたします。

 本件に関しまして、株主‧投資家皆様をはじめ、関係者の皆様には多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけ
 しましたことを深くお詫び申し上げます。

 以 上